Druck: SPICILEGIUM SECULARE Des Teutschen Reichs-ARCHIVS [...] Anderer Theil, S. 1175–1176.

Regest: RI XII/2, Nr. 9468.

Literatur: F. A. WACEK, Materialien, S. 425; A. PENNRICH, Die Urkundenfälschungen, S. 21, 50, 55 und 96; E. FORSTREITER, Die deutsche Reichskanzlei, S. 19; A. ZECHEL, Studien, S. 124 und 209–214; P.-J. HEINIG, War Kaspar Schlick, S. 265; P. E. KOVÁCS, Emperor Sigismund's Coronation, S. 123, 129 und 134.

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter, amen. Sigismundus dei gracia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Boemie, Dalmacie, Croacie etc. rex ad perpetuam rei memoriam. Magnifico et generoso militi Gaspari Slik sacri lateranensis pallacii comiti palatino, cancellario nostro et sacri imperii fideli sincere dilecto gratiam nostram et omne bonum. Ad notabilem et nimium consi-

derandam tue circumspeccionis industriam et virtuose fidei erga nos et ipsum imperium devotam constanciam, qua in conspectu cesareo multipliciter per tua grata obsequia claruisti, nostre maiestatis oculos et interne meditationis aciem singulari quadam fervencia graciosius dirigentes, te, Gaspare, prefatum, quem virtutum claritas quasi laudabilium morum venustate respersum speciali decore reddit generosum et heredes ac decedentes tuos legitimos masculos non per errorem aut improvide, sed animo deliberato, sano principum, comitum, baronum, procerum nostrorum et imperii sacri fidelium accedente consilio et ex certa sciencia motuque proprio ac de imperiali plenitudine potestatis sacri lateranensis pallacii comites palatinos facimus, creamus, erigimus, nobilitamus, attollimus et graciosius insignimus, decernentes et hoc imperiali statuentes edicto, quod tu et dicti heredes tui ad hoc ydonei exnunc inantea omnibus iuribus, privilegiis, inmunitatibus, consuetudinibus, libertatibus, graciis, officiis, solariis, stipendiis et aliis singulis honoribus, utilitatibus et emolumentis frui gaudereque debeatis in perpetuum, quibus ceteri lateranenses palacii seu cuiuscumque insigniorum gradus comites hactenus freti sunt de iure, consuetudine aut de facto seu quolibet pociuntur, quodque vos possitis ubicumque locorum per sacrum imperium facere et creare notarios publicos seu tabelliones et iudices ordinarios ac universis personis, que fidedigne, habiles et ydonee per te tuosque descendentes invente fuerint, notariatus seu tabellionatus ac iudicatus ordinarii officium concedere et eos et quemlibet eorum imperiali auctoritate de predictis per pennam et calamarium investire, dummodo ab ipsis notariis et tabellionibus et iudicibus ordinariis per vos fiendis et creandis, ut premittitur, et quolibet ipsorum vice et nomine sacri imperii et pro ipso imperio fidelitatis debitum recipiatis corporale iuramentum, quod nobis ac successoribus nostris Romanorum imperatoribus ac regibus legitime intrantibus et ipso imperio fideles erunt, quodque instrumenta tam publica quam privata, ultimas voluntates et quecumque iudiciorum acta et omnia et singula, que in illis et quibuslibet ipsorum ex debito dictorum officiorum et cuiuslibet eorum fienda occurrerint et scribenda, iuste, pure ac fideliter omni simulacione, machinacione, dolo et falsitate remotis scribent, legent et facient scripturas illas, quas debuerint, in publicam formam redigere in membranis et non cartis abrais nec papireis fideliter conscribendo necnon sententias et dicta testium donec publicata fuerint et approbata sub secreto fideliter retinebunt, quodque huiusmodi notarii

seu tabelliones et iudices ordinarii per te aut heredes tuos fiendi et creandi possint ubique facere, conscribere et publicare instrumenta, contractus, iudicia, testamenta et ultimas voluntates, decreta et auctoritates interponere in quibuscumque causis et actibus requirentibus illa vel illas et cetera omnia alia et singula facere, publicare et exercere, que ad officium publici notarii vel tabellionatus et iudicis ordinarii pertinere ac spectare noscitur. Item eadem auctoritate tibi et heredibus tuis concedimus et elargimur, quod possitis et valeatis naturales, bastardos, spurios, manseres et quoscumque ex dampnato coitu procreatos viventibus seu eciam mortuis ipsorum parentibus legittimare, illustrium principum, ducum, comitum et baronum filiis dumtaxat exceptis, et eos ad omnia iura legitima restituere, omnem geniture maculam penitus abolendo et ipsos restituendo ad omnia et singula iura successionum, eciam ab intestato cognatorum et agnatorum, honores, dignitates et ad singulos actus legitimos ac si essent de legitimo thoro procreati, dummodo tamen legittimaciones per te aut heredes tuos fiende non preiudicent legitimis filiis et heredibus, quin ipsi legittimandi per vos equis porcionibus suis succedant parentibus et agnatis. Item tibi Gaspari et heredibus tuis concedimus ex gracia speciali, ut si quem actum iudicalem ultime voluntatis seu inter vivos quocumque nomine censeantur aliquam certam solemnitatem requirentem in tui seu ipsorum presencia vel alibi quocumque locorum geri contigerit et eidem actui vestram auctoritatem interposuerit et decretum per vos, nuncium vestrum seu epistulam actus ipse eo ipso ita sit firmus et validus ac si debite solemnitates adessent nec quoquomodo possit infringi, volentes et decernentes huiusmodi actum et decretum validum et obtinere perpetuam roboris firmitatem. Quodque tu et heredes tui possint filios adoptivos facere, constituere vel adoptivos emancipare, servos eciam manumittere et manumissionibus quibuscumque cum vindicta vel sine licenciamque prebere absque sacri imperii et quorumlibet preiudicio, natalium restitutionem concedere eis plenam et ius anulorum aureorum. Item, quod possitis pupillis et orphanis, infantibus, adultis, furiosis et prodigis, qui administratoribus careant, tutores et curatores et administratores concedere et constituere ac in ipsis constituendis auctoritatem imperialem interponere in loco originis indigencium ipsorum vel ubi maiorem partem bonorum habere noscantur, veniam etatis concedere hiis, qui morum honestate p[re]diti sua cupiunt patrimonia gubernare, famam et honorem restituere et reddere, concedentes tibi et heredibus

tuis, quod predicta omnia nostro et imperii sacri nomine et vice licite dicere, exercere et facere valeatis quocumque loco vel modo, sigillareque cum cera rubea, viridi, nigra vel alba et cordulis sericeis iuxta libitum vestre voluntatis, legibus, statutis sive consuetudinibus non obstantibus quibuscumque et specialiter lege, que legitimare spurios nisi ex certa sciencia non permittit et c. de precibus imp. off., l. nec dampnosa, l. quociens, l. rescrip. et c. de diversis rescrip., l. sanctimus et l. si qua beneficia, et non obstantibus eciam eo, quod legitur in authenticis, quibus modis efficiuntur sui per totum et c. si contra ius vel utilitatem publicam, l. si cognicione et l. si legibus et l. omnis et l. quocienscumque, ff. de ritu nupciarum, l. sacer et l. universa cum sua materia et suis similibus et de naturalibus restitu., l. secunda et finali cum similibus, quibus modis naturales efficiuntur legitimi per totum collacione VIa et non obstante c. naturales in decima collacione, si de feudo fuerit controversia nec aliquibus aliis legibus, eciam si tales essent, de quibus specialem oporteret fieri mencionem, quibus omnibus et singulis obstantibus et obstare volentibus in hoc casu ex certa sciencia de imperiali plenitudine potestatis totaliter derogamus concedimusque vobis, ut eisdem eciam nostra imperiali auctoritate possitis derogare et ne decetero fiant et introducantur statuta seu consuetudines per quemcumque dominum, baronem, civitatem vel universitatem, que presentibus possent obviare, edicto presenti omnimode perhibemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre concessionis, gracie et indulti paginam infringere aut ei quovis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, nostram et imperii sacri indignacionem et penam triginta marcarum auri purissimi, medietatem nostro imperiali erario sive fisco et residuam partem dictorum Gasparis et heredum usibus tociens, quociens contrafactum fuerit, applicandam se noverit irremissibiliter incursum. Presencium sub nostre imperialis maiestatis sigillo testimonio litterarum, datum Rome ad sanctum Iohannem in Laterano, anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo tercio, die prima mensis Iunii, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quadragesimo septimo, Romanorum vigesimo tercio Boemie quarto decimo, imperii vero primo.

10.

1433 Juli 13, Rom

Kaiser Sigismund bessert in Ansehung der ihm von ihnen geleisteten Dienste den Brüdern Kaspar, seinem Kanzler, Matthias und Wilhelm Schlick, die er am Tag seiner Krönung in Rom auf der Tiberbrücke zu Rittern geschlagen hat, und allen Trägern des Namens Schlick deren ererbtes und bereits früher von ihm gebessertes Wappen und bestätigt alle von der Familie zuvor erworbenen Privilegien.